ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 034/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 27ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 19 de agosto de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

057

PL n° 5.137/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PL nº
5.137/2019

14/06/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  a  Gratificação  do
PMAQ  para  os  Profissionais  que
atuam  na  Atenção  Básica,  Saúde
Bucal,  NASF  e  Centro  de
Especialidades Odontológicas, e dá
outras providências.

Ordinário

078

PLC n° 469/2019

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
469/2019

12/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dá nova redação a Ementa da Lei
Complementar  nº  3.430,  de  23  de
dezembro  de  2008,  que  Cria  taxa
compulsória  a  Associação
Beneditina  da  Providência  –
ABENP – Hospital São Camilo de
Imbituba, e dá outras providências.

Ordinário

079

PLC n° 470/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PLC nº
470/2019

12/08/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera a redação do Art. 2º da Lei
Complementar n.º  5.044, de 19 de
julho de 2019, que altera Anexo da
Lei  nº  3.135,  de  25  de  julho  de
2007, e dá outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 008/2019

Discussão e Votação da Moção nº
008/2019

06/08/2019
Poder

Legislativo

Vereadores
da Câmara
de Imbituba

Moção  de  Congratulação  aos
Policiais Militares Cabo Gonçalves,
Soldado  Martins,  Soldado  João  e
Soldado Floriano por ato de bravura
e  humanidade  ao  arriscarem  suas
próprias vidas para evitar que uma
adolescente  de  16  anos,  abalada
psicologicamente,  cometesse
suicídio  e  ainda  causasse  outros
acidentes colocando em risco a vida
de  centenas  de  pessoas  que
trafegavam pela BR-101, no bairro
de  Nova  Brasília,  município  de
Imbituba.

Ordinário

-

Moção nº 009/2019

Discussão e Votação da Moção nº
009/2019

12/08/2019
Poder

Legislativo
Anderson
Teixeira

Moção  de  Apoio  ao  Swell  Bar
Restaurante Festas e Eventos. Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 15 de agosto de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário